
Consultas Realizadas 

Licitación 336413 - ADQUISICIÓN DE
LICENCIAS PARA SOFTWARE DEL SNPP

Consulta 1 - En el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 2 - En el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2017

En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS. Ítem N° 03 -
Licencia para Servidor de Antivirus Kasperky KSN10. Dice:
Técnico Certificado: El Oferente deberá presentar certificados de un técnico certificado por el fabricante de la plataforma
de comunicación para configuración del equipo
Entendemos que lo solicitado se trataría de un error tipográfico involuntario y que el técnico debe estar certificado: por el
fabricante del software Antivirus ofertado. Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2017

Sección III Ítem N°03 Licencia para Servidor de Antivirus Kaspersky KSN10 Técnico Certificado; el Técnico debe estar
certificado por el fabricante del Software de Antivirus ofertado, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2017

En el Pliego de Bases y Condiciones, SECCION III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS. Ítem N° 04 -
Licencia para Backup Exec 15. Dice:
Técnico Certificado: El Oferente deberá presentar certificados de un técnico certificado por el fabricante de la plataforma
de comunicación para configuración del equipo
Entendemos que lo solicitado se trataría de un error tipográfico involuntario y que el técnico debe estar certificado: por el
fabricante del software de Backup ofertado. Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2017

Sección III Ítem N°04 Licencia para Backup Exec 15; El Técnico debe estar certificado por el Fabricante del software de
Backup ofertado, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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